
Официальная правовая информация.
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 24.05.2024
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
29 апреля 2024 г. № 19-1

Об определении мест массового отдыха граждан Кричевского района к
сезону 2024 года

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики
Беларусь Кричевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить местами массового отдыха граждан Кричевского района к сезону
2024 года:

пляж на реке Сож в районе улицы Сиротинина в городе Кричеве;
пляж на реке Сож в районе улицы Набережной в городе Кричеве;
пляж на реке Сож в городе Кричеве 0,3 километра севернее автомобильного моста

через реку Сож;
пляж на реке Сож в районе ул. Ващилы в городе Кричеве;
место отдыха «Черное озеро» 0,45 километра северо-западнее деревни Прудок

Кричевского района;
место отдыха «Озеро Молодежное» в районе улицы Щорса и улицы Молодёжной

в городе Кричеве;
место отдыха «Светлый родник» 0,6 км восточнее деревни Прудок Кричевского района.
2. Запретить купание в местах отдыха «Черное озеро», «Озеро Молодежное», река Сож,

кроме установленных пляжей, на противопожарных водоемах, водоемах-копанях, карьерах,
технических и мелиоративных каналах, местах нахождения плотин, дамб, мостов, затонов,
расположенных на территории Кричевского района.

3. Признать утратившим силу решение Кричевского районного исполнительного
комитета от 10 мая 2018 г. № 13-1 «Об определении мест массового отдыха граждан
Кричевского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Н.Седуков

СОГЛАСОВАНО
Учреждение здравоохранения
«Кричевский районный центр
гигиены и эпидемиологии»


